
Nº 114, quarta-feira, 15 de junho de 201138 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011061500038

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 54/2011

Comunicamos a suspensão da licitação supra citada, publi-
cada no DOU em 10/06/2011 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro
de preços para contratação de empresa especializada em serviços de
assistência técnica, manutenção preventiva e corretiva dos equipa-
mentos que compôem o Sistema de Climatização Laboratório de
Imunogenética e Biologia Molecular(lib), pertencenteao campus Min.
Petrônio Portela em Teresina, bem como manutenção higiênico-sa-
nitária do sistema de dutos, ventilação e monitoramento da qualidade
do ar interior nos equipamentos, conforme condições do edital e seus
anexos

EVANGELINA DA SILVA SOUSA
Pregoeiro

(SIDEC - 14/06/2011) 154048-15265-2011NE800191

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE RONDÔNIA

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Termo Aditivo Nº 1/2011 pu blicado no D.O.
de 27/04/2011 , Seção 3, Pág. 28. Onde se lê: O pagamento dos
serviços contratados será mensal e efetuado até o 20º (vigésimo) dia
útil posterior a emissão da nota fiscal/fatura, mediante crédito ban-
cário em conta corrente a ser fornecida pelo contratado. Leia-se : O
pagamento dos serviços contratados será efetuado até o 20º (vigé-
simo) dia útil posterior a emissão da nota fiscal/fatura, mediante
crédito bancário em conta corrente a ser fornecida pelo contratado.

(SICON - 14/06/2011) 154055-15254-2011NE800001

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE RORAIMA

DIRETORIA DE COMPRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2011

Objeto: Contratação de serviço de engenharia para construção da via
de acesso aos Núcleos e ao Restaurante Universitário no Campus do
Paricarana da UFRR. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital:
15/06/2011 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h50 . ENDEREÇO: Av.
Capitão Ene Garcez, nº 2413 Aeroporto - BOA VISTA - RR . Entrega
das Propostas: 01/07/2011 às 09h00 . Endereço: Av. Capitão Ene
Garcez, nº 2413 Aeroporto - BOA VISTA - RR

JOSENILDA MENEZES ALCÂNTARA
Diretora

(SIDEC - 14/06/2011) 154080-15277-2011NE800146

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SÃO JOÃO DEL REI

EXTRATO DE CONTRATO Nº 372/2011

P r o c e s s o : 2 3 1 2 2 0 0 0 6 7 2 / 2 0 11 - 0 0
CONTRATANTE: Universidade Federal de São João del-Rei CON-
TRATADO: Prof. Ralph Gruppi Thomé OBJETO: Prestação de ser-
viços como professor substituto 40 horas semanais no Campus Centro
Oeste Dona Lindu até 31 de dezembro de 2011. AMPARO LEGAL:
Lei 8.745/93 Dotação Orçamentária: ativida-
de12.364.0041.1073.4009.0031, elemento de despesa 3.1.90.04 e fon-
te de recursos 0112.000000. SIGNATÁRIOS: Prof. Murilo Cruz Leal,
PROEN, e Prof. Ralph Gruppi Thomé. DATA ASSINATURA:
3 1 / 0 5 / 2 0 11

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2011

Foi declarada vencedora da concorrência em epígrafe, a em-
presa Construtora Visual por apresentar o valor R$2.864.552,35 como
menor valor e atender todas as exigências do edital.

VERA LUCIA MENEGHINI VALE
Presidente da CPL

(SIDEC - 14/06/2011) 154069-15276-2011NE900000

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SERGIPE

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO No- 81, DE 14 DE JUNHO 2011

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado
final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor
Substituto, referente ao Edital nº 011/2011, publicado no D.O.U. de
04/05/2011, conforme discriminação abaixo:

I- Professor Substituto - Departamento de Computação do
Campus Universitário Prof. José Aloísio de Campos - Matéria de
Ensino: Redes de Computadores; Disciplinas: Redes de Computa-
dores I, Sistemas Operacionais, Fundamentos de Eng. de Compu-
tação, Microcomputadores - Processo nº 23113.007442/11-50.

1º Lugar: Diana Moura Vasconcelos - 60,60

JOSUÉ MODESTO DOS PASSOS SUBRINHO
Reitor

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 59/2011

Comunicamos a suspensão da licitação supra citada, publi-
cada no D.O. em 04/05/2011 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição
de Gases Especiais

FABIANA SILVA DE ALMEIDA
Pregoeiro

(SIDEC - 14/06/2011) 154050-15267-2011NE800074

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE VIÇOSA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 175/2011

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Caçamba e Guincho de
coluna. Total de Itens Licitados: 00002 . Edital: 15/06/2011 de 08h00
às 12h00 e de 14h às 17h30 . ENDEREÇO: Av ph rolfs sn Campus
ufv - VICOSA - MG . Entrega das Propostas: a partir de 15/06/2011
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
29/06/2011 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br

ANDRÉIA M. DE ARAÚJO
Pregoeira

(SIDEC - 14/06/2011) 154051-15268-2011NE800015

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 51/2011

Firma vencedora: Paulo Sergio de Souza itens 01,02, 04, 05 e 06.

(SIDEC - 14/06/2011) 154051-15268-2011NE800015

PREGÃO Nº 144/2011

Firma vencedora - Andaluz Ind. e Com. de Art. de Decorações Ltda
- itens 01 e 02.

JULIANA S. MOREIRA
Pregoeira

(SIDEC - 14/06/2011) 154051-15268-2011NE800015

PREGÃO Nº 213/2011

Firmas vencedoras: Habib Ltda item 43; Comercial H & M Ltda 39;
GMD Com. Loc. e Serv. Ltda 5,15,21,23,24; Sei Util. e Emb. Ltda
4,6,8,10,12,16,27,32,37,42; Wegon Com. de Util. Dom. Ltda 14 e 38;
Ribeiro e Sob. Ltda 7,25; Mape Ind. e Com. Ltda 29,33,41,51,52;
Comercial Santana Werneck ltda 2,17,20,22,28,36,44;46; Comercial
Ferreira e Paiva Ltda 13 e45; Jerbra Comercial Ltda 11,18,26,30;
Casa Econômica Ltda 1,9,31,47 a 49.

JOÃO A.M. NETO
Pregoeiro

(SIDEC - 14/06/2011) 154051-15268-2011NE800015

PREGÃO Nº 232/2011

Firmas vencedoras: Tafe Const. Civ. Ltda item 02; Marcris Mat. Elet
e Hosp. Ltda 1,7,8; Andreza Regina de Alm. de Paula 03; CNHS Inf.
Ltda 10; Cristiane A. Mahmoud 09; Orbteck Systems 04; Arts Audio
Cine Foto Ltda 05; Mondaza Ltda 06.

SANDRA H.P. SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 14/06/2011) 154051-15268-2011NE800015

PREGÃO Nº 235/2011

Firmas vencedoras: Arts Audio Cine Foto Ltda itens 1 e 4; Mondaza
Emp. Com. Org. Ltda 02 e 03.item 05 cancelado.

JÚLIO M. DE MAGALHÃES
Pregoeiro

(SIDEC - 14/06/2011) 154051-15268-2011NE800015

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Contrato Nº 244/2011 publicado no D.O. de
14/06/2011 , Seção 3, Pág. 34. Onde se lê: Vigência: 23/05/2011 a
30/10/2011 Leia-se : Vigência: 23/05/2011 a 30/10/2012

(SICON - 14/06/2011) 154051-15268-2011NE800015

CENTRAL DE ENSINO E DESENVOLVIMENTO
AGRÁRIO FLORESTAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 153/2011

Nº Processo: 000775/2011. Contratante: UNIVERSIDADE FEDE-
RAL DE VICOSA -CNPJ Contratado: 11761901000112. Contratado :
NEIRIBERTO JOSEMAR DE SOUZA -66506182687. Objeto: Con-
tratacao de empresa para oferecer seguro de vida para estudantes da
ufv campus florestal Fundamento Legal: lei 8666/93 Vigência:
01/04/2011 a 31/12/2011. Valor Total: R$21.000,00. Fonte:
112000000 - 2011NE800017. Data de Assinatura: 01/04/2011.

(SICON - 14/06/2011) 154051-15268-2011NE800015

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Espécie: Contrato de Locação de Serviços
Contratante: Fundação Universidade Federal de Viçosa
Contratado (a): Herbert Aleixo
Objetivo: Serviços de docência universitária, como Professor Subs-
tituto
Departamento: Departamento de Física
Vigência: 01.04.2011 a 27.07.2011
Valor Mensal : Equivalente ao de Professor Auxiliar
Regime de Trabalho: 40 (quarenta) horas semanais
Data da Assinatura : 29.03.2011.

RETIFICAÇÃO

No Contrato de Locação de Serviços de Nádia Carvalho,
publicada no Dou nº 109, do dia 08.08.2011, página 64. Onde se lê
"Vigência: 05.05.2011 a 09.02.2012", leia-se "Vigência: 05.05.2011 a
29.02.2012".

SECRETARIA DE ÓRGÃOS COLEGIADOS

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 31/2011
RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO PARA A CARREIRA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA

A Secretária de Órgãos Colegiados da Universidade Federal de Viçosa, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado do concurso público para a Carreira
Técnico-Administrativa, definido pelo Edital nº 02/2010, homologado pelo Conselho Universitário - CONSU, em sua 375ª reunião, realizada no dia 06 de junho de 2011.

CAMPUS VIÇOSA:
CARGO: AUXILIAR DE AGROPECUÁRIA

NOME CANDIDATO ORDEM SITUAÇÃO P O N TO S
GERALDO PAULA DE CARVALHO 1 CLASSIFICADO 95,0
VALDEIR CLÁUDIO SILVESTRE 2 CLASSIFICADO 92,0
ODAIR ANTÔNIO DA SILVA DUARTE 3 LISTA DE ESPERA 92,0
MARCOS FIALHO FERREIRA 4 LISTA DE ESPERA 90,0
REINALDO BATISTA BARBOSA 5 LISTA DE ESPERA 88,0
ADRIANO FELIPE BRUM 6 LISTA DE ESPERA 88,0
JOSÉ LEONARDO ZACARIAS 7 LISTA DE ESPERA 86,1
ANTÔNIO CUSTÓDIO DINIZ 8 LISTA DE ESPERA 86,0
REGINALDO LUIZ GOMES 9 LISTA DE ESPERA 84,0
CLOVES GERALDO DA SILVA 10 LISTA DE ESPERA 83,0
RICARDO MARTIN DA SILVA BERNARDO 11 LISTA DE ESPERA 82,3
ÉDER CABRAL DE SOUSA 12 LISTA DE ESPERA 82,3


		ouvidoria@in.gov.br
	2011-06-15T05:47:43-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




